j ' ' ESTADO DO PARANA 

GABINETE DO PREFEITO 

MENSAGEM Nº 097/2011 

Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

O Projeto de Lei que acompanha a presente Mensagem pleiteia 

autorização legislativa para propor abertura de Crédito Adicional Especial, no valor 

de R$ R$ 98.993,72 (noventa e oito mil, novecentos e noventa e três reais e setenta e 

dois centavos), visando a reprogramação de saldo do exercício anterior, referente ao 

Programa Saúde da Família, oriundo de repasse estadual 

Face ao exposto, espera-se que esta proposição seja aprovada pelos 

membros dessa Egrégia Câmara Municipal, em regime de urgência.

[...]

~refeito Municipal 

Rua Caramuru, 271 Fone/Fax (46) 3220-1544 - 85501-060 - Pato Branco - Paraná 

ESTADO DO PARANÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI Nº 11.~/JD.U 

Autoriza o Executivo Municipal proceder à abertura de 
Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 98.993, 72 
(noventa e oito mil, novecentos e noventa e três reais e 
setenta e dois centavos). 

Art.1° Fica autorizado o Executivo Municipal a proceder a abertura de Crédito Adicional 
Especial no Orçamento Geral do Municlpio de Pato Branco, Estado do Paraná, destinados ao suporte 
das despesas a serem realizadas com recursos oriundos de saldos Financeiros não comprometidos do